
amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 5505

del 15/02/2021







CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 15 del 23/02/2021

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE

Data 23/02/2021 N. 15

Oggetto:

MOZIONI.

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di Febbraio, alle ore 21:10, nella sala delle 
adunanze, in videoconferenza, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta 
pubblica, 1a convocazione. Assume la presidenza TANIA PAOLTRONI  in qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO. Assiste IL VICE SEGRETARIO GENERALE Dott. FOGLIA GIORGIO  .

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa e nomina scrutatori i 
Consiglieri: GUZZINI CARLOTTA, MARIANI BENITO, SFORZA ROBERTA

All’inizio della trattazione dell’argomento risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri:
Nominativo Funzione Presenza/Assenza
BRAVI ANTONIO Sindaco Presente
BARTOLI SERGIO Consigliere Presente
BRAVI GRAZIANO Consigliere Presente
CANALINI MARCO Consigliere Assente
CINELLI CINO Consigliere Assente
GENEROSI GIORGIO Consigliere Presente
GUZZINI CARLOTTA Consigliere Presente
MARIANI ANTONELLA Consigliere Presente
MARIANI BENITO Consigliere Presente
MARINELLI ANDREA Consigliere Presente
MICCINI STEFANO Consigliere Presente
PAOLTRONI TANIA Presidente Presente
PENNACCHIONI ROBERTA Consigliere Presente
POLSONETTI REGINALDO Consigliere Presente
SFORZA ROBERTA Consigliere Presente
SIMONACCI SIMONE Consigliere Presente
TRUCCHIA PIERLUCA Consigliere Presente
Consiglieri Presenti n. 15
Consiglieri Assenti n. 2
Si dà atto che i presenti, ad eccezione della Presidente del Consiglio Paoltroni Tania, del Sindaco 
Bravi Antonio e dei Consiglieri Bartoli, Mariani Antonella, Mariani Benito e Miccini sono intervenuti 
da remoto ai sensi del decreto della Presidente del Consiglio n. 3 del 24.03.2020.
Le variazioni delle presenze durante la trattazione dell’argomento sono riportate all’interno della 
deliberazione.



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 15 del 23/02/2021

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati 
integralmente nel verbale di discussione di seduta che verrà inserito agli atti del presente 
punto all’ordine del giorno.

OMISSIS
  

Dopodiché

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Marinelli che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera A), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 2452 del 25 gennaio 2021 avente ad oggetto: “Screening 
Covid-19 della popolazione scolastica con effettuazione di tamponi” – Firmatari Consiglieri: 
Marinelli e Pennacchioni.

Il Consigliere Marinelli procede alla illustrazione della mozione così come dal 
seguente testo emendato fatto pervenire tramite e.mail:

“””””””
Vista l'ordinanza n.2 del 20 gennaio 2021 del Presidente della Giunta Regionale Marche 
Francesco Acquaroli che dispone il ritorno in classe degli alunni di tutte le scuole 
secondarie di secondo grado comprese all'interno del territorio regionale per la 
percentuale in quota del 50% sul complessivo degli alunni iscritti e considerato che la 
necessità di una frequentazione in sicurezza debba rappresentare l'obiettivo centrale di 
ogni amministrazione,

Il gruppo consiliare del partito democratico Recanati

chiede al Sindaco, alla giunta e all'assessore alla sanità

di valutare la possibilità di poter predisporre un piano di monitoraggio completo della 
popolazione scolastica recanatese tutta (studenti, professori e personale ATA).
Lo stesso gruppo Consiliare chiede all' amministrazione di sollecitare la Giunta della 
Regione Marche a fornire le motivazioni documentate per le quali Recanati, terzo comune 
della provincia di Macerata, è rimasto escluso dall'elenco dei presidi scelti per la 
somministrazione dei vaccini. Scelta che ha costretto i nostri concittadini a spostarsi a 
Civitanova, in un altro Comune numeroso e con il rischio di pericolose contaminazioni 
accrescendo la possibilità della diffusione dei contagi. Una richiesta di chiarimento 
rafforzata anche dalla scelta di altri punti di somministrazione che insistono su aree della 
nostra provincia scarsamente antropizzate. Ragione per cui si sollecita la richiesta del 
volume dei vaccini somministrati nei vari presidi prescelti e la conferma sul fatto che 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 15 del 23/02/2021

sempre siano stati rispettati i criteri stabiliti a livello governativo per chi poteva usufruire 
della dose vaccinale.

Recanati, 23/02/2021
Andrea Marinelli
Roberta Pennacchioni

“”””””””

Registrati sull’argomento gli interventi dei Consiglieri: Mariani Antonella, Trucchia, e 
Mariani Benito;

Udito l’intervento in dichiarazione di voto del Consigliere Marinelli;

La Presidente del Consiglio pone a votazione la mozione illustrata dal Consigliere 
Marinelli così come emendata:

CON VOTAZIONE PALESE PER APPELLO NOMINALE
Presenti n. 15
Votanti n. 12
Voti favorevoli n. 3 (Bravi Graziano, Marinelli, Pennacchioni)

Voti contrari n. 9 (Bartoli, Bravi Antonio, Generosi, Guzzini, Mariani Antonella, Miccini, 
Paoltroni,  Polsonetti, Sforza)

Astenuti n. 3 (Mariani Benito, Simonacci, Trucchia)

DELIBERA

DI NON APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Screening Covid-19 della 
popolazione scolastica con effettuazione di tamponi” " allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale con la lettera A) così come emendata nel testo sopra 
riportato.

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Miccini per la illustrazione della 
mozione, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera 
B), acquisita al protocollo dell’ente al n. 5505 del 15 febbraio 2021 avente ad oggetto: 
“Intitolazione di vie, piazze e spazi analoghi a donne che si sono distinte nel loro campo 
professionale e per le loro azioni a favore della comunità per il loro impegno culturale, 
sociale, politico o professionale” – Firmatari Consiglieri: Canalini, Miccini, Polsonetti, 
Bartoli e Paoltroni.

Udita l’illustrazione della Presidente del Consiglio Comunale Paoltroni;



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 15 del 23/02/2021

Registrati sull’argomento gli interventi dei Consiglieri: Trucchia, Marinelli, 
Simonacci, Mariani Antonella, Pennacchioni, Polsonetti e Mariani Benito;

Ascoltati in dichiarazione di voto gli interventi del Consiglieri: Simonacci, Sforza, 
Marinelli, Trucchia, Mariani Benito, Bravi Antonio e Paoltroni tutti favorevoli alla mozione;

CON VOTAZIONE PALESE PER APPELLO NOMINALE
Presenti e votanti n. 15
Voti favorevoli unanimi n. 15 (Bartoli, Bravi Antonio, Bravi Graziano, Generosi, Guzzini, 

Mariani Antonella, Mariani Benito, Marinelli, Miccini, 
Paoltroni, Pennacchioni, Polsonetti, Sforza, Simonacci, 
Trucchia)

DELIBERA

DI APPROVARE la mozione avente ad oggetto "Intitolazione di vie, piazze e spazi 
analoghi a donne che si sono distinte nel loro campo professionale e per le loro azioni a 
favore della comunità per il loro impegno culturale, sociale, politico o professionale” 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera B).

La seduta termina alle ore 1:15 del giorno 24 febbraio 2021.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
TANIA PAOLTRONI Dott. FOGLIA GIORGIO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


	03)Mozione intitolazione vie a donne (1)
	Delibera Consiglio n. 15

